РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от __.09.2022г. № 6-
г.Трубчевск

О внесении изменений в решение Трубчевского
районного Совета народных депутатов от 05.09.2019 № 5-742 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования "Трубчевский муниципальный район Брянской области", не являющиеся должностями муниципальной службы»

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 15.08.2022 г. №3945, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Законом Брянской области от 12.08.2008 № 69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», руководствуясь Законом Брянской области от 13.12.2021 № 105-З «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 № 6-309 «О бюджете Трубчевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Трубчевского муниципального района Брянской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 05.09.2019 № 5-742 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования "Трубчевский муниципальный район Брянской области", не являющиеся должностями муниципальной службы» (в ред. от 05.11.2019 № 6-46, от 28.02.2020 № 6-80, 27.10.2020 № 6-132, от 30.09.2021 № 6-234) (далее – Решение):

1.1. В Положении об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденном Решением (далее – Положение):
1.1.1. таблицу пункта 2.2. Положения изложить в редакции:
«2.2. Должностной оклад лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах:
	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Глава Трубчевского муниципального района
	15 087,00

	2.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Трубчевского муниципального района
	13 591,00

1.1.2. Четвертый абзац пункта 2.5.3. Положения изложить в редакции:
«В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата выплачивается один раз при предоставлении любой части отпуска. В случае увольнения лица, замещавшего муниципальную должность, не использовавшего в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится за фактически отработанное время одновременно с расчетом.»;

1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области», утвержденном Решением (далее – Положение):
1.2.1. Третий абзац пункта 2.5.3 изложить в редакции:
«В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата выплачивается один раз при предоставлении любой части отпуска. В случае увольнения лица, замещавшего должность муниципальной службы, не использовавшего в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится за фактически отработанное время одновременно с расчетом.»;
1.2.2. Приложение к Положению изложить в редакции:
Приложение
к Положению об оплате труда муниципальных
служащих муниципального образования
«Трубчевский муниципальный район Брянской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
муниципального образования «Трубчевский муниципальный район
Брянской области»
	№
п\п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группы должностей муниципальной службы
	Размеры должностных окладов, руб.

	1.

	Глава администрации муниципального района
	высшая
	15 087,00

	2.

3.

	Заместитель главы администрации муниципального района
Заместитель главы администрации – начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	высшая
	13 591,00

	4.

5.

6.

7.

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Председатель комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации муниципального района
	главная
	10 874,00

	8.

9.

10.

11.
	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Аудитор Контрольно-счетной палаты муниципального района
	главная
	9 785,00

	12.

13.

14.

15.
	Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района
Начальник отдела в администрации муниципального района
Советник Главы муниципального района
Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района
	ведущая
	8 699,00

	16.

17.
	Заместитель начальника отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района
Заместитель начальника отдела в администрации муниципального района
	ведущая
	7 825,00

	18.
	Заведующий сектором
	старшая
	7 260,00

	19.
	Главный специалист администрации муниципального района
	старшая
	6 959,00

	20.
	Главный специалист представительного органа муниципального района
	старшая
	6 959,00

	21.
	Старший инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района
	старшая
	6 959,00

	22.

	Ведущий специалист

	старшая
	6 627,00

	23.
	Инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района
	старшая
	6 959,00

	24.
	Специалист 1 категории
	младшая
	5 568,00

	25.
	Специалист 2 категории
	младшая
	5 285,00

[bookmark: _GoBack]1.3. В Положении об оплате труда лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области», не являющиеся должностями муниципальной службы», утвержденном Решением (далее – Положение):
1.3.1. Пункт 2.4.5 Положения дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
«В случае увольнения работника, не использовавшего в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится за фактически отработанное время одновременно с расчетом.».
	1.3.2. Приложение к Положению изложить в редакции:
«Приложение
к Положению об оплате труда лиц, замещающих
должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Трубчевский
муниципальный район Брянской области»,
не являющиеся должностями муниципальной службы

Должностные оклады лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области», не являющиеся должностями муниципальной службы
	№
п/п
	Наименование должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1
	Ведущий инспектор
	5 764,0

	2
	Старший инспектор
	4 552,0

	3
	Инспектор
	4 203,0

	4
	Экономист 1 категории
	5 764,0

	5
	Экономист 2 категории
	4 689,0

	6
	Экономист
	4 552,0

	7
	Бухгалтер 1 категории
	5 764,0

	8
	Бухгалтер 2 категории
	4 689,0

	9
	Бухгалтер
	4 552,0

	10
	Специалист по закупкам
	7 143,0

	11
	Инспектор по труду
	7 143,0

	12
	Специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав
	5 764,0

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальных сайтах Трубчевского муниципального района и администрации Трубчевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Трубчевского районного Совета народных депутатов, постоянный комитет по нормотворчеству Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского
муниципального района                                                                                С.В. Ященко